Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с Порядком установления плана приема граждан по

основным программам профессионального обучения, утвержденным приказом

министерства образования Нижегородской области от 01.09.2015 № 3498,

протоколом заседания комиссии по установлению плана приема граждан по

основным программам профессионального обучения от 29.05.2023 № 1

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план приема граждан на обучение по основным программам

профессионального обучения профессиональными образовательными

организациями, подведомственными министерству образования и науки

Нижегородской области, (далее – план приема, профессиональные

образовательные организации) в 2024 году в соответствии с приложением к

настоящему приказу.

2. Руководителям профессиональных образовательных организаций,

указанных в приложении к настоящему приказу, принять меры по выполнению в

2024 году плана приема.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Перенкову Е.В.,

заместителя министра образования и науки Нижегородской области.

       И.о.министра                                                                                               И.А.Кизилова

 О приеме граждан на обучение по основным

программам профессионального обучения

в 2024 году

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

ПЛАН ПРИЕМА

граждан по основным программам профессионального обучения в 2024 году

Название образовательной организации
Кол-

во

групп

Кол-во

чел.
Наименование профессии

По программам профессиональной подготовки лиц с ограниченными возможностями

здоровья (с различными формами умственной отсталости), не имеющих основного общего

или среднего общего образования

1) ГБПОУ "Арзамасский техникум

строительства и предпринимательства"

1 12
19727 Штукатур, Маляр

строительный

1 12 19601 Швея

1 12

13249 Кухонный рабочий,

12391 Изготовитель пищевых

полуфабрикатов

1 12
Рабочий зеленого хозяйства,

18103 Садовник

2) ГБПОУ "Балахнинский технический

техникум"
1 12 19727 Штукатур, 13450 Маляр

3) ГБПОУ "Большеболдинский

сельскохозяйственный техникум"

1 12
19727 Штукатур, Маляр

строительный

1 12

13249 Кухонный рабочий,

12391 Изготовитель пищевых

полуфабрикатов

4) ГБПОУ "Богородский

политехнический техникум"

1 12
19727 Штукатур, 18576

Слесарь строительный

1 12
19601 Швея, пошивщик

изделий

5) ГБПОУ "Борский Губернский

колледж"
1 12

19727 Штукатур, Маляр

строительный

6) ГБПОУ "Варнавинский технолого-

экономический техникум"
1 12

19727 Штукатур,15220

Облицовщик-плиточник

7) ГБПОУ "Ветлужский

лесоагротехнический техникум"

1 12 19727 Штукатур, 13450 Маляр

1 12
16671 Плотник, 18880 Столяр

строительный

1 12

13249 Кухонный рабочий,

12391 Изготовитель пищевых

полуфабрикатов

8) ГБПОУ "Дзержинский индустриально-

коммерческий техникум"
1 12

19727 Штукатур, Маляр

строительный

9) ГБПОУ "Дзержинский технический

колледж"

1 12

17530 Рабочий зеленого

строительства, 17544 Рабочий

по комплексному

обслуживанию и ремонту

зданий

1 12
19727 Штукатур, Маляр

строительный

10) ГБПОУ "Лукояновский Губернский

колледж"
1 12

19727 Штукатур, 15220

Облицовщик-плиточник

(Гагинcкий филиал)

11) ГБПОУ "Нижегородский

технологический техникум"

4 48 19601 Швея

2 24
19727 Штукатур, Маляр

строительный

2 24
19727 Штукатур, 15220

Облицовщик-плиточник

12) ГБПОУ "Нижегородский техникум

городского хозяйства и

предпринимательства"

1 12 19727 Штукатур, 13450 Маляр

1 12
15220 Облицовщик –

плиточник, 13450 Маляр

2 24
15220 Облицовщик-

плиточник, 19727 Штукатур

1 12
18103 Садовник, Рабочий

зеленого хозяйства

13) ГБПОУ "Областной

многопрофильный техникум"
2 24

19727 Штукатур, Маляр

строительный

14) ГБПОУ "Павловский

автомеханический техникум им. И.И.

Лепсе"

2 24 13450 Маляр, 19727 Штукатур

1 12

13249 Кухонный рабочий,

12391 Изготовитель пищевых

полуфабрикатов

15) ГАПОУ "Перевозский

строительный      колледж"

1 12

19727 Штукатур, 15220

Облицовщик-плиточник

(Дальнеконстантиновский

центр профессионального

образования)

1 12

13450 Маляр, 19727 Штукатур

(Центр профессионального

образования «Бутурлинский

сельскохозяйственный

техникум»)

1 12

13249 Кухонный рабочий,

12391 Изготовитель пищевых

полуфабрикатов (Центр

профессионального

образования «Бутурлинский

сельскохозяйственный

техникум»)

1 12
13450 Маляр, 19727 Штукатур

(Вадский филиал)

16) ГБПОУ "Семеновский индустриально-

художественный техникум"

1 12 16671 Плотник, 18874 Столяр

1 12

17938 Резчик по дереву и

бересте, 11554 Выжигальщик

по дереву

1 12
19727 Штукатур, Маляр

строительный

1 12
17736 Раскрасчик изделий,

17681 Разрисовщик игрушек

17) ГБПОУ "Сокольский техникум

индустрии сервиса и

предпринимательства"

1 12

Рабочий по комплексной

уборке и содержанию

домовладений, 17530 Рабочий

зеленого строительства (УПЦ

«Ковернино»)

1 12
 Рабочий зеленого хозяйства,

18103 Садовник

18) ГБПОУ "Сосновский

агропромышленный техникум"
1 12 19601 Швея

19) ГБПОУ "Сергачский

агропромышленный техникум"
1 12

Рабочий зеленого хозяйства,

18103 Садовник

20) ГБПОУ "Спасский

агропромышленный техникум"

2 24 19727 Штукатур, 13450 Маляр

1 12
Рабочий зеленого

хозяйства,18103 Садовник

1 12 19601 Швея

ИТОГО 52 624

__________________